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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om ændring af Inatsisartutlov om 

afgift på hellefisk og på visse andre fiskearter. (Ændring af afgift på makrel) 

 

Fremlægger (Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Vi vil fra Partii Naleraq komme med vores udtalelse vedrørende forslag om 

nedbringelse af afgift på makreller, fremsat af Naalakkersuisoq for Finanser og 

Skatter, da vi er opmærksomme på de positive tilkendegivelser af høringssvarene. 

Afgifterne for fiskerbåde, der er registreret i Grønland bliver nedbragt fra 0,95 kr. pr. 

kilogram til 0,40 kr. pr. kilogram. Afgifterne for fiskerbåde, der er registreret enten i 

Danmark, Færøerne og andre lande bliver nedbragt fra 1,50 kr. pr. kilogram til 1,00 

kr. pr. kilogram. Der er i Finansloven for 2017 budgetteret med en indtægt på 40 mio. 

kr. og vi er blevet informeret, at der regnes med den samme indtægt, selvom der sker 

en nedbringelse af afgiften. Fiskeri efter makreller giver os status som kyststat i 

forhold til makrelfiskeri, og det giver os grundlag til at kræve at fiskerbåde, der er 

registreret i Grønland og har fuldt skattepligt, alene gives mulighed for at fiske efter 

makreller i de grønlandske farvande, da vi ikke er i tvivl om, at såfremt der gives 

tilladelse til fiskerbåde, der betaler skat til Grønland, vil det medføre, at der bliver 

flere skatteindtægter og fiskeriselskaberne vil have mulighed for at tilpasse sig til de 

nye betingelser. 

 

Med denne udtalelse støtter vi forslag om nedbringelse af afgift, og henviser det til 

videredrøftelse i det respektive udvalg forud for anden behandling. 

 

Tak 

 

Henrik Fleischer 

          


